

2014 നവംബർ 2ന് നടക്കുന്ന ഒന്നാം സെമസ്റ്റർ പരീക്ഷയ്ക്ക് ചോദിക്കാൻ സാധ്യതയുള്ള പൊതു ചോദ്യങ്ങൾ പ്രസ്തുതപ്രകാരം പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നു.
മറ്റ് ചെറിയ പൊതുചോദ്യങ്ങൾ സത്യദീപം-ജൂൺ മാസം മുതലുള്ള ലക്കങ്ങളിൽ നിന്നായിരിക്കും.(വചനദീപം പേജ് 15,51 വായിക്കുക)

മലയാളം

1. വിജ്ഞാനത്തിനും വിനോദത്തിനുമായി ഇലക്ട്രോണിക് മാധ്യമങ്ങൾ ഉപയോഗിക്കുമ്പോൾ നമ്മൾ ശ്രദ്ധിക്കേണ്ട, പാലിക്കേണ്ട നിയമങ്ങൾ എന്തൊക്കെയാണ്? 'തത്സമയകാഴ്ചകളിൽ' വിവേകം നഷ്ടപ്പെട്ട ഒരു 'വില്ലൻ' ആയി നമ്മുടെ ജീവിതം മാറാതിരിക്കാൻ നാം സ്വീകരിക്കേണ്ട മുൻകരുതലുകൾ ഏതെല്ലാം? വിവരിക്കുക.
2. ഈ ലോകത്ത് നാം ജീവിക്കുന്നതിന്റെ അത്യന്തികമായ ലക്ഷ്യം എന്താണ് ? ആ ലക്ഷ്യം കരസ്ഥമാക്കാൻ നാം എന്തൊക്കെ ചെയ്യേണ്ടതുണ്ട് ?
3. ആരെങ്കിലുമൊരാൾ നിങ്ങളോട് പത്തുമിനിറ്റു നേരം പ്രാർത്ഥിക്കാൻ പറയുകയാണെങ്കിൽ ഈ പത്തുമിനിറ്റ് പ്രാർത്ഥനയിൽ നിങ്ങൾ എന്തെല്ലാം കാര്യങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്തും? പ്രാർത്ഥന തയ്യാറാക്കുക.
4. നിങ്ങളുടെ ചുറ്റുവട്ടങ്ങളിലെ പ്രകൃതിചുഷണങ്ങളെ തടയുവാൻ നിങ്ങൾ പഠിച്ച പ്രമാണങ്ങളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ നടത്തുന്ന ശ്രമങ്ങളെ വിവരിച്ചുകൊണ്ട് രണ്ടുപേജിൽ കവിയാതെ ഒരു ഉപന്യാസം തയ്യാറാക്കുക.
5. ഒരുമയാണ് കുടുംബത്തിന്റെ സൗന്ദര്യം; വിശ്വസ്തതയാണ് സുരക്ഷ; സ്നേഹമാണ് സന്തോഷം; സേവനമാണ് നിയമം. നമ്മുടെ വീട് ദൈവം വസിക്കുന്നതാകാൻ നാം ശ്രദ്ധിക്കേണ്ട കാര്യങ്ങൾ വിവരിച്ച് എഴുതുക.
6. 'കുടുംബം പ്രഥമ വിശ്വാസ പരിശീലനവേദി' ഈ മതബോധന ആപ്തവാക്യത്തെ അടിസ്ഥാനമാക്കി ഒരു പ്രസംഗം തയ്യാറാക്കുക.
7. ഞായറാഴ്ചയുടെ പ്രാധാന്യം മനസിലാക്കി കുർബാനയിലും വേദപാഠക്ലാസിനും പങ്കെടുക്കാതെ ട്യൂഷനും, കോച്ചിംഗിനും മറ്റും പോകുന്ന നിങ്ങളുടെ സുഹൃത്തിനെ നിങ്ങൾ എങ്ങിനെ ബോധവൽക്കരിക്കും?
8. ഈ ഒക്ടോബറിൽ നടന്ന ആഗോള മെത്രാൻ സിനഡിന്റെ മുഖ്യപ്രമേയംകുടുംബമായിരുന്നു. സഭ വിഭാവനം ചെയ്യുന്ന ഒരു മാതൃകാകുടുംബത്തിന്റെജീവിതശൈലി എങ്ങനെയായിരിക്കണം? മക്കൾ എന്ന നിലയിൽ നിങ്ങളുടെ കടമകൾ നിർവഹിക്കേണ്ടത് എങ്ങനെ? വിവരിക്കുക.

9. കുട്ടികളെ അടിക്കുന്ന മാതാപിതാക്കൾക്കെതിരെയും നിയമം കൊണ്ടു വരുന്ന ഗവൺമെന്റ് നടപടിയോടുള്ള നിങ്ങളുടെ പ്രതികരണം എന്ത്? തങ്ങളുടെ ഉള്ളും തങ്ങൾക്കുള്ളതു മുഴുവനും മക്കൾക്കായി അർപ്പിക്കുന്ന മാതാപിതാക്കൾ നിങ്ങളെ തല്ലുന്നത് ശിക്ഷയായിട്ടാണോ അതോ ശിക്ഷണമായിട്ടാണോ അനുഭവപ്പെടുന്നത്? മാതാപിതാക്കളുടെ സ്നേഹമനസിലാക്കാൻ കഴിയാതെ പോകുന്നുണ്ടോ? എവിടെയാണ് പ്രശ്നം? ക്രിസ്തീയ കാഴ്ചപ്പാടോടെ ഇതിനുത്തരം എഴുതുക.
10. നല്ല വ്യക്തിബന്ധങ്ങൾ സൃഷ്ടിക്കാനും സൗഹൃദങ്ങൾ ഉണ്ടാക്കാനും സൗകര്യമുള്ള സൈബർ ലോകം, സത്യത്തെ മറയ്ക്കുന്ന സങ്കല്പലോകമായി മാറുമ്പോഴുള്ള ചതിക്കുഴികൾ തിരിച്ചറിയാൻ നമുക്കു കഴിയുന്നുണ്ടോ? നമ്മൾ പാലിക്കേണ്ട അകലവും കൈക്കൊള്ളേണ്ട മുൻകരുതലുകളും എന്തെല്ലാം? വിവരിക്കുക.
11. സ്കൂളിലും പരിസരങ്ങളിലും ലഹരി മാഫിയകൾ കൂട് കൂട്ടുമ്പോൾ പത്തുവർഷത്തെവിശ്വാസ പരിശീലനത്തിലൂടെ സ്വന്തമാക്കിയ ആത്മശക്തിയോടെ ഈ വിപത്തിനെ പ്രതിരോധിക്കാനും ഇതിനെതിരെ പ്രതികരിക്കാനും നിങ്ങൾക്കാവുമോ? എങ്ങനെ? വിവരിക്കുക.
12. നിങ്ങളുടെ കുടുംബത്തെ ഈശോയ്ക്ക് സമർപ്പിച്ച് സന്ധ്യാപ്രാർത്ഥനയുടെ സമയത്ത് ചൊല്ലാവുന്ന ഒരു പ്രാർത്ഥന എഴുതുക.
13. ഈശോയിൽ നിങ്ങൾക്കിഷ്ടപ്പെട്ട പത്ത് ഗുണങ്ങൾ കണ്ടെത്തി ഈശോയെ പ്രശംസിച്ചുകൊണ്ട് ഈശോയ്ക്കൊരു കത്തെഴുതുക.
14. മരണം എത്രത്തോളം അടുത്താണെന്ന് ആർക്കും പറയാനാവില്ല. അത്തരമൊരു സാഹചര്യത്തിൽ പണമുണ്ടാക്കാനും, അധികാരവും ഉന്നത പദവികളും ഉറപ്പിക്കാനും, സുഖലോലുപതയിൽ മുഴുകാനും, ആവശ്യം വന്നപ്പോൾ വാങ്ങിക്കൂട്ടാനും പരക്കം പായുന്നവർ ജീവിക്കാൻ മറന്നു പോകുന്നുണ്ടോ? മനുഷാന്തി ലഭിക്കാൻ ഈ പരക്കം പാച്ചിലിന്റെ ആവശ്യമുണ്ടോ? എന്താണ് പ്രധാനപ്പെട്ടത്, ഈ ജീവിതമോ, ഈ ജീവിതത്തെ അർത്ഥപൂർണ്ണമാക്കുന്ന സ്വർഗ്ഗരാജ്യമോ? നിങ്ങളുടെ ആശയങ്ങൾ പങ്കുവയ്ക്കുക.
15. ഓരോ ദിവസവും മാധ്യമങ്ങളുടെ ദുരുപയോഗം മൂലം നശിക്കുന്ന കൗമാരക്കാരുടെ എണ്ണം വർദ്ധിക്കുകയാണ്. മാധ്യമങ്ങളെ എപ്രകാരം നന്നായി ഉപയോഗിക്കാമെന്ന് വിവരിച്ചുകൊണ്ട് നിങ്ങളുടെ സൺഡെ സ്കൂൾ മാഗസിനുവേണ്ടി ഒരു ഉപന്യാസം തയ്യാറാക്കുക.

ENGLISH

1. Prepare a speech on the following topic 'Family is the first school of faith formation.'
2. Keeping in mind the importance of 'the day of the Lord', how will you create proper awareness in your friend who is after tuition and coaching classes on Sundays, neglecting Holy Qurbana and Catechism.
3. Unity is the beauty of a family, Faithfulness is its security; Love is its joy; Service is its rule of life. Describe all that we should do to make our home a place where God dwells.
4. TV, internet and mobile phones are all on the finger tips of teenagers today. All media of communication have good purpose. However the number of teenagers who misuse these facilities are increasing day by day. Write an article for your Sunday School Magazine on 'How one can use the media in a fruitful way'.
5. Suppose some one asks you to pray for ten minutes. What all things will you include in your prayer? Write that prayer.
6. Prepare a prayer, surrendering your whole family to Lord Jesus, to recite in your evening family prayer.
7. Are you able to resist the onslaught of drug mafia on your school premises by the spiritual empowerment gained through a decade of faith formation? How? Explain.
8. What is your response to the government's move to take legal action against parents who give corporal punishment to their children? Shouldn't you consider such actions of parents as disciplining their children rather than punishing because they love their children so much and so selflessly? Do children fail to

understand the love of their parents? Where lies the problem? Write your response to this current issue in the light of Christian ideologies.

9. Do you like Jesus? Find out ten good qualities that you appreciate in Jesus and write a letter to him.
10. Life is the greatest gift of God, and it is there 'only once'. No one can predict how close the death is. In such a situation, can we say that people who run madly after money, fame and pleasure are wasting away their precious time? Which is more important, life here on earth or heavenly life which makes earthly life worth while? Write down your views on life.
11. Theme of the Bishop's synod 2014 was 'family'. What is the life style of a Christian family envisaged by the Church? As youngsters and members of families what are your duties towards the family? Explain.
12. What regulations we should bear in mind when using electronic media for information and entertainment? Youngsters are often swayed by what the media offers as truth. What steps help us to maintain a balance to view of 'Live Broadcasts'.
13. What is the primary objective of our life in this world? What can we do to attain that most important objective?
14. Write an essay not exceeding two pages, describing the efforts you make, based on the 'Commandments of God', to stop environmental pollution and exploitation.
15. The Cyber world is expected to promote healthy interpersonal relationships and friendly feelings among people. But sometimes it hides the truth. Are we able to understand the deception involved in the Cyber world? What are some of the precautions that we should take in this regard? Explain.